A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:22:16.
Código verificador: 43333E

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Comissão Permanente de Licitação

Registro de Preços Eletrônico - 048/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Kit de Peças/Componentes de PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DOS LABORATORIOS
DE ROBOTICA com 4.500 (quatro mil e quinhentos) componentes/peças no mínimo e - Material de
hardware (peças de estrutura e componentes eletrônicos). -Armário de aço para armazenagem dos
equipamentos/componentes garantindo segurança no seu manuseio.
Material de Apoio ao Aluno e Professor Fundamental I / II contendo no kit: - 80 livros de atividades p/
série, totalizando 720 livros + 18 livros do professor c/ perguntas e respostas e lista de atividades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANSELMO E VICTOR
REIS LTDA

44.378.659/0001-
51

16/11/2022 -
23:08:45

Fênix do Brasil Fênix do Brasil 3 177.524,85 R$ 532.574,55 Não

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

17/11/2022 -
22:15:59

BRINK MOBIL BRINK MOBIL 3 300.000,00 R$ 900.000,00 Sim

0002 - PROJETO PEDAGÓGICO O SONINHO DO BEBÊ. O Projeto Pedagógico que é composto por 220 livros entre eles livros
travesseiros, 01 lindo baú exclusivo para acondicionar os livros, 3 puff’s infláveis com pelúcia de bichinhos e tapete pedagógico
ilustrado. Além disso o projeto é composto por 12 caminhas empilháveis, laváveis, seguras, higiênicas, compactas e
personalizáveis
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANSELMO E VICTOR
REIS LTDA

44.378.659/0001-
51

16/11/2022 -
23:09:51

Fênix do Brasil Fênix do Brasil 15 26.944,50 R$ 404.167,50 Não

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

17/11/2022 -
22:16:50

FLASH FLASH 15 30.000,00 R$ 450.000,00 Sim

0003 - PROGRAMA EDUCACIONAL DA INCLUSÃO SOCIAL NA SALA DE AULA: O objetivo é auxiliar alunos e educadores na
inclusão de crianças e jovens que necessitem de educação especial. Composto por 70 Livros técnicos e adaptados para atender
alunos com educação especial, 10 DVD’S e CD’S com conteúdo em libras, 25 brinquedos pedagógicos, 01 armário em aço para
acondicionar todo material pedagógico, manuais e material do professor. Alunos a partir de 2 anos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANSELMO E VICTOR
REIS LTDA

44.378.659/0001-
51

16/11/2022 -
23:10:41

Fênix do Brasil Fênix do Brasil 2 28.062,75 R$ 56.125,50 Não

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

17/11/2022 -
22:17:26

FLASH FLASH 2 100.000,00 R$ 200.000,00 Sim

0004 - BIBLIOTECA ESCOLAR: A biblioteca escolar consiste em um acervo de 500 livros de diversos assuntos e tem o objetivo
de promover e incentivar os alunos e professores a leitura por meio de obras iterarias de pesquisa e referência. OBEDECENDO
A LEI FEDERAL QUE OBRIGA A INSTALAÇÃO DE BIBLIOTECAS EM ESCOLAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANSELMO E VICTOR
REIS LTDA

44.378.659/0001-
51

16/11/2022 -
23:11:24

Fênix do Brasil Fênix do Brasil 6 27.359,85 R$ 164.159,10 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:22:16.
Código verificador: 43333E

Página 2 de 2

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

17/11/2022 -
22:18:29

FLASH FLASH 6 50.000,00 R$ 300.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ANSELMO E VICTOR REIS LTDA 44.378.659/0001-51 60 dias

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA 46.153.320/0001-82 120 dias

Fornecedores divulgados.

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio